

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

TUTANAK DERGİSİ



1'inci Toplantı

13 Ekim 2016 Perşembe



(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İ Ç İ N D E K İ L E R

Sayfa

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Taha Özhan'ın, Komisyonun geçen dönem çalışmalarına ilişkin açıklaması

III.- AÇIKLAMALAR

1.- Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi'nin, Akdeniz Parlamenterler Asamblesinde bulunan Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinin Dışişleri Komisyonunu kendi ülkelerine davet ettiklerine ilişkin açıklaması

2.- Hatay Milletvekili Serkan Topal'ın, Dışişleri Komisyonu olarak Suriye'yle parlamentolararası dostluk grubu oluşturmanın düşünülmüş olup düşünülmediğini öğrenmek istediğine ilişkin açıklaması

3.- Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un, Hatay Milletvekili Serkan Topal'ın yaptığı açıklamasındaki bazı ifadelerine ilişkin açıklaması

4.- İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Salıcı'nın, dış politikayı etkileyen konuların Komisyon gündemine alınması gerektiğine ilişkin açıklaması

KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/731)*

2.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guatemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/738)*

3.- *Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Çerçeve Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/747)*

4.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması ile Anlaşmaya İlişkin Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/749)*

5.- *Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/757)*



DIŐIŐLERİ KOMİSYONU

1'inci Toplantı

13 Ekim 2016 Perőembe

I.- GÖRÜŐÜLEN KONULAR

TBMM DıŐiŐleri Komisyonu saat 11.04'te açıldı.

Komisyon BaŐkanı Taha Özhan, Komisyonun geöen dönem alıŐmalarına iliŐkin bir aöıklamada bulundu.

Hatay Milletvekili Fevzi Őanverdi, Akdeniz Parlamenterler Asamblesinde bulunan Orta Dođu ve Kuzey Afrika ölkelerinin DıŐiŐleri Komisyonunu kendi ölkelerine davet ettiklerine,

Hatay Milletvekili Serkan Topal, DıŐiŐleri Komisyonu olarak Suriye'yle parlamentolararası dostluk grubu oluŐturmanın dıŐünüldüp dıŐünülmediđini öđrenmek istediđine,

Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Hatay Milletvekili Serkan Topal'ın yaptıđı aöıklamasındaki bazı ifadelerine,

İstanbul Milletvekili Ođuz Kaan Salıcı, dıŐ politikayı etkileyen konuların Komisyon gündemine alınması gerektiđine

İliŐkin birer aöıklamada bulundular.

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İŐbirliđi AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı (1/731)

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guetemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların KarŐlıklı TeŐviki ve Korunmasına İliŐkin AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı (1/738),

Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Hükümeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden eröeve AnlaŐmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı (1/747),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların KarŐlıklı TeŐviki ve Korunması AnlaŐması ile AnlaŐmaya İliŐkin Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı (1/749),

Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduđuna Dair Kanun Tasarısı (1/757)

GörüŐmeleri tamamlanarak kabul edildi.

Komisyon gündeminde görüŐülecek baŐka konu bulunmadıđından saat 11.43'te toplantıya son verildi.

13 Ekim 2016 Perşembe

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.04

BAŞKAN: Taha ÖZHAN (Malatya)

BAŞKAN VEKİLİ: Cemalettin Kani TORUN (Bursa)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN – Günaydın.

Toplantı yeter sayımız vardır. Öncelikle yeni yasama yılının hayırlı olmasını diliyorum.

Dışışleri Komisyonunun 26'ncı Yasama Dönemi İkinci Yasama Yılı 1'inci toplantısını açıyorum.

Bugün beş uluslararası anlaşmayı görüşmeyi planlıyoruz. Gündemimizin ilk sırasında Somali'yle imzalanan bir ticari, ekonomik iş birliği anlaşması var. Ardından Guatemala'yla imzalanan bir yatırım teşviki anlaşması var. Üçüncü sırada Pakistan'la imzalanan serbest ticaret anlaşması var. Hemen ardından Kamerun'la imzalanan yatırımların karşılıklı teşviki anlaşması var. Beşinci sırada da Singapur'la imzalanan serbest ticaret anlaşması var. Gündemimizin tamamı ekonomi anlaşmaları.

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Taha Özhan'ın, Komisyonun geçen dönem çalışmalarına ilişkin açıklaması

BAŞKAN - Geçen döneme dair kısa bir özet verecek olursak Komisyonumuzun çalışmalarına dair, öncelikle Meclisimiz hatırlarsanız 1 Kasım seçimlerinden dolayı biraz daha geç açılmış, ardından komisyonların teşkil edilmesi, toplantıların başlaması... Aslında, neredeyse yasama yılının ortasına yaklaşmıştık. Bir önceki seçimden dolayı da uzunca bir dönem yasama faaliyetinin aksamasından dolayı çok ciddi anlamda birikmiş yasa tasarısı vardı. Biz öncelikle ağırlığı buraya verip bunları eritmeye çalıştık. Ben bütün arkadaşlara gerçekten ne kadar teşekkür etsem az, el birliğiyle neredeyse bunların tamamını erittik.

Bu toplantıyla beraber 33 toplantı yapmış oluyoruz yani 32 toplantı yaptık geçen dönem. Bu, ortalamanın bayağı üstünde bir toplantı sayısı. Yine aynı şekilde birikmiş olan tasarıların 379 tanesini burada görüşerek kabul ettik, bunların 69 tanesi Genel Kuruldan geçti. Bizde bekleyen şu an 54 tane tasarı var. Bunların 15 tanesinin kısa vadede görüşmesinin yapılması beklenmiyor birçok farklı sebepten dolayı. Aynı şekilde o kısa sürede sunumlar alma imkânımız da oldu; Dışışleri Bakanımız, Bakan Yardımcımız sunumlar yaptılar.

Aslında bu toplantıya da -ben kendilerinden rica ettim- gelip gelemeyeceğini Sayın Dışışleri Bakanına sordum. O da aslında çok gelmek istiyordu, ilk toplantıya onunla beraber başlayalım diye ama anladığım kadarıyla Riyad veya başka bir iki yere programı vardı, bugün yurt dışında. Ama inşallah önümüzdeki haftalar için -çok gecikmeden, gelecek hafta ve ondan sonraki hafta- ben kendisinden söz aldım. İlk fırsatta Sayın Dışışleri Bakanının bir brifingiyle başlamayı düşünüyoruz.

Tabii bu süreçte, bu 15 Temmuz kanlı darbe girişimi yaşandı. Darbe girişimiyle de tabii işin havası baştan aşağıya değişti. Biz de Komisyon olarak bu darbe girişimine en hızlı tepki veren komisyonlardan biri olduk, hatta en hızlı tepki veren komisyon olduk. Hemen darbenin olduğu hafta, öncelikle dünyadaki bütün dışışleri komisyonlarına detaylıca, uzunca bir mektup yazdık. Ardından da bu süreci dışarıda hem anlatmak hem tartışmak hem de Türkiye'nin pozisyonunu ifade etmek açısından heyetler

oluşturduk. Bu heyetlerimiz bütün partilerin katılımlarıyla gerçekleşti. Bu da ayrıca hem demokratik kültür açısından hem de meselenin etrafıca, Mecliste tüm partilerin aynı anda saldırıya maruz kaldığı bir olayın yine hepsinin ağzından aktarılmasına fırsat verdi.

Burada da şöyle bir metodu izlemek yerine yani başkan odaklı bir şekilde bütün ziyaretleri sıraya koymak yerine hızlıca heyetler oluşturarak bütün arkadaşlarımızın katılımıyla, hatta Komisyondan olmayan milletvekillerinin bile olduğu heyetler oldu. Şimdi yeni dönemde de bu geleneğe devam edeceğiz. Yani böyle Başkanın yapacağı ziyaretlerin dışında heyetler oluşturup yine bütün partilerimizle diğer ülkelere en kısa zamanda gitmeyi düşünüyoruz. Öyle tahmin ediyorum, önümüzdeki haftadan itibaren de yapacağız yani öyle geciktireceğimiz şeyler değil. Planlamalarını yaptık, yazışmalar yapıldı, ya haber gelmiştir ya gelecektir. İnşallah bu çalışmalar hem Komisyonumuzun verimliliğine hem yaşadığımız olayın etrafa anlatılmasına katkı sağlayacaktır.

Tabii, gündemimiz sadece bizim Dışışleri Komisyonu olarak dünyada, bölgemizde ve dış ilişkilerde ve Dışışlerinde yaşanan gelişmeler değil, Türkiye'nin de gündemi büyük ölçüde bu. Etrafımızda çok ciddi bir şekilde fay hatları kırılıyor, yeni gerilim alanları var. Zaten yeterince zorlu bir jeopolitik ve siyasi coğrafyada yaşıyoruz. Fiilen krizler artık her tarafa sıcıyor ve biz de doğrudan bunların muhatabıyız. İnşallah yeni dönemde Komisyon olarak yine olabilecek en hızlı şekilde bu krizlere tepki veren, bunların yönetilmesine katkı sağlayan bir çalışma içerisinde oluruz diyorum ve ben gündemimize geçmek istiyorum.

Gündemin 1'inci maddesi...

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Gündem dışı bir şey söyleyebilir miyim Sayın Başkan?

BAŞKAN – Şunu okuyayım, ondan sonra ilk şeyde başlayalım. Zaten alacağım herkesin şeyini.

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/731) esas numaralı tasarı 21 Haziran 2016 tarihinde Meclise sunulmuş, 27 Haziran 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben Dışışleri Bakanlığımıza sözü vermeden önce değerlendirmesi olan arkadaşların kısaca değerlendirmelerini alalım, ondan sonra da rutinimize devam edelim.

Buyurun.

III.- AÇIKLAMALAR

1.- Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi'nin, Akdeniz Parlamenterler Asamblesinde bulunan Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinin Dışışleri Komisyonunu kendi ülkelerine davet ettiklerine ilişkin açıklaması

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Sayın Başkan, Komisyonumuzun değerli üyeleri; ben aynı zamanda Akdeniz Parlamenter Asamblesi üyesiyim. Bu vesileyle bu asambelenin Brüksel'deki çalışmalarına filan katılmıştık. Bu arada Asamblede Orta Doğu, Kuzey Afrika üyeleri de bulunmakta. Orada bulunan arkadaşlarımız, Dışışleri Komisyonu Başkanımızı ve değerli üyelerini de kendi ülkelerinde görmek istediklerini beyan ettiler. Bu benim üzerimde bir vebaldi ve bunu da sizlerle paylaşma gibi bir durum söz konusu oldu.

Aynı zamanda bu sürecin, özellikle FETÖ sürecinin... Sadece Avrupa'da ve Amerika'da değil, aynı zamanda Kuzey Afrika'da, malumunuz, birçok ülkede de onların oralarda okulları var, faaliyet alanları var. Bunları yakinen oradaki paydaşlarımızla paylaşmakta fayda görüyorum.

Yeni yasama döneminin ülkemize hayırlar getirmesini yüce Rabb'imden temenni ediyorum.

Saygılar sunuyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Fevzi Bey.

Buyurun.

2.- Hatay Milletvekili Serkan Topal'ın, Dışışleri Komisyonu olarak Suriye 'yle parlamentolararası dostluk grubu oluşturmanın düşünülüp düşünülmediğini öğrenmek istediğine ilişkin açıklaması

SERKAN TOPAL (Hatay) – Hepimize hayırlı olur inşallah.

Ben biraz da konu dışı, gündem dışı yine söz söyleyeceğim.

Daha önce ifade etmişim, ülkelerin sınır bütünlüğü bizim için önemlidir, özellikle 15 Temmuz ve artan terör olaylarını da göz önünde bulundurduğumuzda. Daha önce bir teklifim vardı, hâlâ bu konuda bir cevap alamadım. Dışışleri Komisyonu olarak Suriye'yle yeniden parlamentolararası bir dostluk grubu oluşturmayı düşünüyor muyuz? Bu konuda Dışışleri Komisyonu olarak biz neden girişimde bulunmuyoruz? Bunu daha önce ben söylemişim, tekrar bunu yineliyorum.

Sayın Başkanım, şöyle, bakın: Özellikle komşularımızın, Suriye'nin toprak bütünlüğü bizim için önemlidir ve beş altı yıldır şu anda orada bir savaş var ve mevcut bir devlet başkanı var, hâlâ duruyor. Bunun için nasıl ki şu anda Rusya'yla olan ilişkilerimiz... İran, Irak, Suriye'yle de bağlantıyı kurabiliriz diye düşünüyorum.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Özgür Suriye Ordusuyla mı kuracağız parlamentolararası dostluk grubunu, Şam hükûmetiyle mi, hangisiyle kuracağız?

SERKAN TOPAL (Hatay) – Şimdi, Sayın Vekilim, gerçek olan bir şey var.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Gerçek olan şey, Özgür Suriye Ordusuyla birlikte hareket etmemiz gerçek olan.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Özgür Suriye Ordusu kim tarafından seçilmiş, halk tarafından mı? Hayır. Orada mevcut bir devlet başkanı var, Beşar Esad var yani bunu kabul etmek zorundayız. Yani bütün dünyanın şu anda...

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Kabul ettiğimizde başımıza gelen 6 milyon sürgün insan...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Sayın Vekilim, bire bir tartışacaksak isterseniz sabaha kadar tartışabiliriz.

BAŞKAN – Öyle yapmayalım, siz bitirin, cevap verecekse...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Yani, 2009 yılında, 2010 yılında kardeşimizdi, 2008 yılında kardeşimizdi.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Katil olduktan sonra...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Yani, şimdi, Özgür Suriye Ordusunun sosyal medyada nasıl kafa kestiğini hepimiz görüyoruz. Yani, IŞİD'le bağlantılı olduğunu, hatta aldığı toprakları IŞİD'e sattığını hepimiz biliyoruz. Yani, mevcut olan devlet başkanıyla değil de Özgür Suriye Ordusuyla demeniz açıkçası üzüntü verici. Ben bunu bir kez daha yineliyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Konaşacak mısınız?

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Ben de bu konuda bir iki kelime söylemek istiyorum.

BAŞKAN - Buyurun.

3.- *Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un, Hatay Milletvekili Serkan Topal'm yaptığı açıklamasındaki bazı ifadelerine ilişkin açıklaması*

HASAN BASRİ KURT (Samsun) - Tabii, bizim dostluk grubu kurmadığımız ülke sayısı çok fazla değil.

BAŞKAN - Biz kurmuyoruz bir kere, öncelikle onu düzeltelim de. Dışışleri Komisyonu değil Türkiye Büyük Millet Meclisi kuruyor.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – İktidar partisi üzerinden söylüyorum, Dışışleri Komisyonuyla bağlantılı olarak söyleyemiyorum elbette. Sayısı çok fazla değil; Suriye'yle yok zannediyorum, o dönem Rusya'yla yoktu, şimdi Rusya'yla da herhâlde oluşturuldu. Öyle çok fazla ülke yok.

Bakın, yani bu dramı görmezden gelmek, mevcut durumu görmezden gelmek, bunlarla bir neticeye varamayız. Yani Suriye'de yaşanan şey, dünyanın bundan on sene sonra, yirmi sene sonra, belki bizim kendi torunlarımıza “Ya, siz ne yapıyordunuz orada, niye buna engel olamadınız?” diyeceği bir şey. Öyle, kolayla atlatacağımız bir şey değil. Yani, Hitler'in yaptığından bir farkı yok Esed'in yaptığı. Esed'le, biz, elbette, 2010 kadar “Kardeşim, dostum, arkadaşım...” ama bir adam katil olduktan sonra bununla arkadaşlık sürdürülebilir mi?

SERKAN TOPAL (Hatay) – İki sene sonra “kardeşim” dersiniz...

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Hayır, katil olduktan sonra, katil olduktan sonra...

Şimdi, bakın insanların milatları var. Katil olmuş, kendi evini yangına vermiş bir insandan bahsediyoruz, etrafıyla birlikte. Şimdi, bunlar, elbette tartışılabilir şeyler. İktidar partisinin buradaki şeyi belli, şu anda Suriye'deki durumumuz belli. Suriye'de yapılan, edilenleri eleştirebilirsiniz farklı şekillerde ama yani dostluk grubu bir de Esed, falan, bunlar, çok, yani iktidar partisi olarak bizim çok kabul edemeyeceğimiz... Hangi vicdana sığdıracacağız bunu yani?

SERKAN TOPAL (Hatay) – Peki, Sayın Vekilim, iktidar olarak siz orada savaşı nasıl bitirmeyi düşünüyorsunuz?

BAŞKAN – Şimdi, bu, ayrı bir tartışma sebebi.

SERKAN TOPAL (Hatay) – İktidar olarak... Hayır yani...

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – O çok ayrı bir tartışma. Biz dostluk grubu...

SERKAN TOPAL (Hatay) – İktidar milletvekili olarak size soruyorum: Oradaki terör örgütlerini nasıl bitireceksiniz? Yani, mevcut olan devlet başkanıyla iş birliği yapmayarak nasıl başarı elde edeceğiz?

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Dostluk grubu üzerinden konuşuyoruz, dostluk grubu ayrı bir şey...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Yani, hani biz...

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – Şu anda yapılan bir işlem var zaten, o koridor açılıyor, Özgür Suriye Ordusuyla yapılacak...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Amacımız şu: Bu şekilde devam edemeyiz, Suriye halklarıyla birlikte kardeşliği yeniden kurmak; amaç o. Dışışleri Komisyonu olarak biz bunu önerebiliriz. Benim amacım oydu. Ama, Özgür Suriye Ordusu, El Nusra, İŞİD, PKK ne farkı var birbirlerinden?

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – İşte bunu söylediğiniz zaman şu anda mevcut hükümetin yapmış olduğu şeyi çok ciddi, farklı bir noktaya çekiyorsunuz.

BAŞKAN – Bu tartışmayı isterseniz... Anlaşıldı, pozisyonlar anlaşıldı. Türkiye'nin resmî pozisyonu da ortada.

HASAN BASRİ KURT (Samsun) – IŞİD ile Özgür Suriye Ordusunu yan yana koyamazsınız.

BAŞKAN – Bu tartışmayı... Bu talebi aldık, daha önce de Serkan Bey iletti. Yani birincisi, bir kere Dışışleri Komisyonunun dostluk grubu kurma gibi bir yetkisi yok, Meclisin.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Önerme yetkimiz var yani...

BAŞKAN – Yo, yine Meclise siz önerebilirsiniz ama ben o zaman da söylemişim.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Ama Dışışleri Komisyonu olarak, hep birlikte bir karar alalım, daha çok...

BAŞKAN – Yani, ben karşıyım Serkan Bey, daha önce de söylemişim. Ben orada bir devlet de görmüyorum, onun başında bir lider de görmüyorum. Zaten, bunca Suriye gündemi en yoğun şekilde özellikle son beş altı aydır yaşanırken, en az duyduğumuz şey, basit bir İnternet taraması yapın, Esed'in ismidir. Yani, aktörler de artık Esed'e orada tabeladan ibaret olan bir muamele yapıyorlar.

Neyse bu içeriğe girmek istemiyorum ben. Yani teknik bir sıkıntımız zaten var mevzuattan kaynaklı. Yani böyle bir yetkimiz yok. Bunu, Genel Kurulda dile getirme hakkınız var. Bizim, bu anlamda, ben şahsi kanaatimi de söyledim ama zaten mevzuat gereği de yapabileceğimiz bir şey yok.

Teşekkür ediyorum.

Ben...

SERKAN TOPAL (Hatay) – Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Varsa bir şey, alayım Hocam.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Teşekkür ettim.

BAŞKAN – Eyvallah.

IV.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/731)

BAŞKAN - Buyurun, Dışışleri Bakanlığımıza ben sözü vermek istiyorum.

Sayın Murat Salim Esenli Bey, aynı zamanda Roma Büyükelçimiz olacak inşallah iki hafta içerisinde, biz de kendisini ziyaret edeceğiz. Şimdiden biz de kendisini çok tebrik ediyoruz, Komisyonumuza...

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Artık, bize iyi bakarlar.

BAŞKAN – Burada da bize iyi baktı, sağ olsun. Düzenli bir şekilde geldi. Çok teşekkür ediyoruz yani gerçekten.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Başkanım “bize” biz de dâhil miyiz? “Biz” derken tamamımız mı?

BAŞKAN – Komisyonumuzu kastediyorum zaten, burada bireysel bir şey yok yani.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Bunu bir netleştirelim.

BAŞKAN – Bakmaktan da kastımız şu: Bu toplantı hazırlanırken bazen çok ilginç pürüzler oluyor -yanlış anlaşılmalara- onların hepsinde sağ olsun, yani böyle Komisyon üyesi gibi aktif bir şekilde Dışışleri Bakanlığı ayağında hazırlıklara hep katkı verdi. Ben, kendisine şimdiden teşekkür ediyorum ve hayırlı olsun diyorum. İnşallah, Allah utandırmasın.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, Dışışleri Komisyonunun değerli üyeleri; Sayın Başkanım, özellikle nazik ifadeleriniz için teşekkür ediyorum ve yeni yasama dönemi münasebetiyle de inşallah bu dönemin vatanımız, milletimiz için hayırlı olmasını temenni ediyorum ve hepinizi inşallah, iyi vesilelerle de Roma’da ağırlamaktan büyük bir şeref duyacağım. Tabii, sizlerle yakın ilişki içerisinde olmamız bizim açımızdan orada yaptıklarımıza da güç katacaktır. Desteklerinizi esirgemezseniz çok mutlu olacağız.

Ben de bu görevde üç seneye yakın bulundum ve o dönemde hep sizlerin de desteğini arkamda hissettim ve Komisyonunda yapılan toplantılarda da hep müspet neticelere vardık. Bu sebeple de, gösterdiğiniz, verdiğiniz destek için de ayrıca şükranlarımı arz ediyorum.

Sayın Başkanım, değerli üyeler; Türkiye ile Sahra Altı Afrika ülkelerinden olan Somali’yle ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin daha da geliştirilmesi amacıyla, 22 Şubat 2016 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Türkiye-Somali İş Forumu’nda Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti ile Somali Cumhuriyeti Hükûmeti Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması, dönemin Ekonomi Bakanı Sayın Mustafa Elitaş ile Somali Federal Cumhuriyeti Ticaret ve Sanayi Bakanı Abdirashid Mohammed Ahmed tarafından imzalanmıştır. Anılan Anlaşma, iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla karşılıklı ticari ve ekonomik münasebetlerin teşvik edilmesinin hukuki zeminini hazırlamaktadır ve Somali tarafında onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Hüsnü Bey, hoş geldiniz siz de.

Buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI VEKİLİ HÜSNÜ DİLEMRE – Sağ olun Başkanım.

Ben de, sayın meslektaşım gibi, yeni dönemin hayırlı, uğurlu olmasını dileyerek sözlerime başlamak istiyorum.

Çok kısaca, Sayın Başkanım, Sayın Büyükelçim de ifade ettiler, Anlaşmadaki muradımız iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla yasal bir metnimizin olması. Malumunuz, bu tip anlaşma örnekleriyle hep geliyoruz Komisyonunuza. Burada bir karma ekonomik komisyon, Türkiye ile Somali arasında bir komisyon, bir konsey kuruluyor bakanlar düzeyinde ve beklentimiz odur ki ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesi, bu Komisyon, bu konsey tarafından yeni iş birliği imkânlarının belirlenmesi için bir görev ifa edecekler ve bu konuda da mutabık kalındı.

Çok kısaca değinmek gerekirse: İkili ticaret hacmimiz 2015 yılı sonu itibarıyla kayda değer bir artış gösterip 72 milyon dolar seviyesine ulaşmıştır. Burada 71 milyon dolarlık bir ihracatımız var Somali’ye, ithalatımız da 1,3 milyon dolar civarındadır. 2016 yılında da artış trendi devam ediyor. İlk sekiz ay itibarıyla 81 milyon dolar oldu ihracatımız, ithalatımız da 1,8 milyon dolar tutarında.

Ben, takdirlerinize arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Şimdi, bir şeyi atladım, söylemeyi. Şimdi, bugünkü gündemimizi hazırlarken bir önceliklendirme yapıyoruz “Niye bu anlaşmalar? Başka anlaşmalar da olabilirdi...” Önceliklendirme tekliflerine de hep açığız yani. Bizim Meclis Başkan Vekilimiz Sayın Akif Hamzaçebi Bey, mesela görüşmüştü bunların bir tanesiyle, bir ülkeyle, onun istediği şeyler vardı. Kani Bey burada olsaydı, zaten heyetin tamamını Somali’ye götürme sözü var, Büyükelçiliğin açılmasını bekliyordu.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Getirme sözü var değil mi?

BAŞKAN – Getirme sözü yok. Kurtarma sözü var ama bir şey olursa. Arasının iyi olduğunu, biraz zayıfladığını düşünüyor ilişkilerin ama “hallederiz” diyor. Dürüstçe, sigorta poliçesi bu kadar yani. Sigorta poliçesinin neleri kapsayıp neleri kapsamadığını söylüyor. İnşallah, bütün heyetle, şaka bir tarafa, Somali’ye gideceğiz, yani geniş bir heyetle, olabildiğince. Kani Bey, AKPM’de toplantısı olduğu için bugün yok.

Böyle bir önceliklendirme yaptık yani Singapur, Somali ve diğer anlaşmalar. Onu da söylemiş olayım.

Söz almak isteyen arkadaşımız var mı diye bakıyorum ben...

Tasarının tümü üzerinde ki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler...Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE SOMALİ FEDERAL CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ARASINDA TİCARİ VE EKONOMİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ
ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR**

KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 22 Şubat 2016 tarihinde İstanbul’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması’nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/731) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız, Hayat Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt’un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimiz lütfen, 14 Ekim 2016 Cuma günü saat 17.00'ye kadar Komisyon bürosuna muhalefet şerhlerini ulaştırırsınlar.

2'nci maddeye geçiyorum:

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guatemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/738)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guatemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına ilişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/738) esas numaralı tasarı 20 Haziran 2016'da Meclise, 28 Haziran 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, yine Dışışleri Bakanlığına önce sözü vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, değerli üyeler; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guatemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma 21 Aralık 2015 tarihinde Ankara'da Ekonomi Bakanlığı Müsteşarı Sayın İbrahim Şener ve Guatemala Dışışleri Bakan Yardımcısı Jose Rodrigo Viemann de Leon tarafından imzalanmıştır.

Anılan anlaşma, Türkiye ve Guatemala Cumhuriyeti arasında yabancı sermaye yatırımlarına ilişkin esasların düzenlenmesini ve ekonomik iş birliği için uygun koşullar yaratılmasını öngörmektedir. Anlaşmanın Guatemala tarafındaki onay süreci devam etmektedir. Anlaşmanın hâlihazırda Guatemala Parlamentosu Dışışleri Komisyonu gündeminde olduğu öğrenilmiştir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Hüsnü Bey, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI VEKİLİ HÜSNÜ DİLEMRE - Sağ olun efendim.

Efendim, Guatemala'yla imzalanan bu anlaşma, yatırım ilişkilerini her iki ülke arasında sağlam bir yasal çerçeveye oturtmak amacıyla karşılıklı ticaret ve yatırımların artırılması amacını taşımaktadır. İçeriğine baktığımızda, her iki ülkenin yatırımcılarının şeffaf ve öngörülebilir bir ortamda yatırımlarını yapmasını temin etmek üzere maddelerin hazırlandığı görülür. Olası bir kamulaştırma veya devletleştirme hâlinde yatırımın gerçek bedelinin gecikme olmaksızın ödenmesini, transferlerin serbest bir şekilde gerçekleştirilmesini, yabancı yatırımcılara millî muamele ve en çok gözetilen ulus prensipleri çerçevesinde muamele edilmesini güvence altına almaktadır.

Guatemala'yla ticaret ve yatırım ilişkilerimize baktığımızda, yetersiz olduğu kanaatindeyiz. Bu çerçevede YKTK'nın karşılıklı ticari ve yatırım ilişkilerimize ciddi bir ivme kazandırmasını bekliyoruz. En son ticaret hacmimiz 2015 yılı itibarıyla 40 milyon dolardır Guatemala'yla.

Arz ederim Başkanım.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum...

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınızı sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE GUATEMALA CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ARASINDA YATIRIMLARIN KARŞILIKLI TEŞVİKİ VE KORUNMASINA
İLİŞKİN ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN
TASARISI**

MADDE 1- (1) 21 Aralık 2015 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Guatemala Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma'nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

2'nci maddeyi okutuyorum:

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3'üncü maddeyi okutuyorum:

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/738) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti ve Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olursa üyelerimizin lütfen, 14 Ekim 2016 Cuma günü saat 17.00'ye kadar bizlere iletinler.

Gündemin 3'üncü maddesine geçiyorum.

3.- Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Çerçeve Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/747)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Çerçeve Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/747) esas numaralı tasarı, 13 Temmuz 2016 tarihinde TBMM'ye sunulmuş, 28 Temmuz 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Buyurun Sayın Büyükelçim.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ – Sayın Başkanım, değerli üyeler; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Çerçeve Anlaşma 22 Mart 2016 tarihinde İslamabad’da dönemin Ekonomi Bakanı Sayın Mustafa Elitaş ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Ticaret Bakanı Khurram Dastgir Khan tarafından imzalanmıştır.

Ülkemiz ile Pakistan arasındaki mal ve hizmet ticaretini serbestleştirilmesi, fikrî mülkiyet hakları, rekabet ve şeffaflık konularında iş birliğini öngören bahse konu anlaşma sayesinde, Pakistan’la ticari ve ekonomik ilişkilerimizin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Söz konusu anlaşmada her iki ülkenin ekonomisinin tüm alanlarda ikili iş birliğinin geliştirilmesine ve bu amaçla gerekli tedbirlerin alınmasına yönelik irade beyanları yer almaktadır.

Anlaşmayla, iki ülke arasındaki ekonomik iş birliğini geliştirmek ve kolaylaştırmak amacıyla mal ve hizmet ticaretinin serbestleştirilmesi amaçlanmaktadır. Anlaşmada ayrıca fikrî mülkiyet hakları, rekabet ve şeffaflık alanlarında iş birliği de öngörülmektedir. Pakistan tarafının iç hukuk onay süreci henüz devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Buyurun Hüsnü Bey.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI VEKİLİ HÜSNÜ DİLEMRE - Sağ olun Sayın Başkanım.

Efendim, Türkiye-Pakistan Dördüncü Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Toplantısı sonucunda -2015 yılı Şubat ayında İslamabad’da gerçekleştirilmişti- bir serbest ticaret anlaşması yapılması kararı en üst düzeydeki siyasi iradeyle kararlaştırılmıştı. Bu çerçevede biz bu çerçeve anlaşmasını imzaladık.

Çerçeve anlaşmasının içeriğinin, Sayın Büyükelçimin de söylediği gibi, mal ticareti, hizmet ticareti, yatırımları kapsadığını görüyoruz. Biz bu yıl sonuna kadar da mal ticareti, hizmet ticareti ve yatırımlar konusunda ayrı ayrı anlaşmaları da tamamlayıp sizlere arz edeceğiz. Bu çerçevede de bu çerçeve metin, biraz önce ifade edildiği üzere, 22 Martta İslamabad’da imzalandı.

İkili ticaretimiz: 2015 yılında ihracatımız yüzde 11-11,5 artışla 289, yaklaşık 290 milyon dolar; Pakistan’la ithalatımızda yüzde 28 bir azalış var ve 310 milyon dolar civarında. Ancak, yatırımlar açısından benim sadece altını çizmek istediğim, çok ciddi bir yatırım fırsatımız var Pakistan’da, son dönemde özellikle enerji, finans, altyapı, müteahhitlik hizmetlerinde çok ciddi yatırımlarımız var Pakistan’da. Bu karşılıklı gelişmenin hizmetleri ve yatırımları da içeren bir serbest ticaret anlaşmasıyla taçlandırılmasının doğru olacağı kanaatindeyiz.

Arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı? Yok.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST
TİCARET ALANI TESİS EDEN ÇERÇEVE ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 22 Mart 2016 tarihinde İslamabad’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Alanı Tesis Eden Çerçeve Anlaşma”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/747) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan’ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimiz lütfen 14 Ekim 2016 Cuma saat 17.00’ye kadar bize iletiversinler.

4’üncü maddeye geçiyorum.

4- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması ile Anlaşmaya İlişkin Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/749)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması ile Anlaşmaya İlişkin Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/749) esas numaralı Tasarı 26 Temmuz 2016 tarihinde Meclise sunulmuş, 1 Ağustos 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben yine ilk sözü Dışışleri Bakanlığına veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ

– Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Sayın Başkanım, değerli üyeler; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti arasında yatırımların karşılıklı teşviki ve korunmasına ilişkin anlaşma 24 Nisan 2012 tarihinde, Ankara’da, dönemin Ekonomi Bakanı Sayın Zafer Çağlayan ve Kamerun Dışışleri Bakanı Sayın Pierre Moukoko Mbonjo tarafından imzalanmıştır.

Bahse konu anlaşmanın temel hedefi, Türkiye ve Kamerun sınırları içinde gerçekleştirilen yabancı sermayeli yatırımların ve ilgili faaliyetlerin tabi olacağı muameleyi belirleyerek ekonomik iş birliği için uygun koşulları yaratmak, Türkiye ve Kamerun’da yabancı yatırımların kamulaştırma ve devletleştirme yönünden tabi olacağı muamele ve sahip olduğu haklara açıklık getirmek, her iki ülkede özel teşebbüs ile devlet arasında yatırımlarla ilgili çıkabilecek ihtilafların çözüm yollarını tespit etmektir.

Daha istikrarlı bir yatırım ortamının teminini öngören bu anlaşmayla birlikte iki ülke arasındaki sermaye akışında artış gerçekleşmesi beklenmektedir.

Anlaşmanın Kamerun tarafından onay süreci devam etmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Hüsnü Bey, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI VEKİLİ HÜSNÜ DİLEMRE – Sayın Başkanım, biraz önceki Guatemala anlaşması gibi her iki ülkenin yatırımcılarına şeffaf, öngörülebilir bir ortam sağlamak üzere imzalanmış bir anlaşmadır. Kamerun’la 2015 yılı ticaret hacmimiz 119 milyon dolar, bizim ihracatımız 83 milyon dolardır.

Arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı? Yok.

Tasarımın tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KAMERUN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA YATIRIMLARIN KARŞILIKLI TEŞVİKİ VE KORUNMASI ANLAŞMASI İLE ANLAŞMAYA İLİŞKİN NOTALARIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 24 Nisan 2012 tarihinde Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kamerun Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması” ile Anlaşmaya ilişkin notaların onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/749) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Karaman Milletvekili Recep Şeker’in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimiz lütfen, 14 Ekim 2016 Cuma saat 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Gündemin son maddesine geçiyorum.

5.- Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/757)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/757) esas numaralı Tasarı 23 Ağustos 2016'de Meclise, 1 Ekim 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben yine ilk söz Sayın Büyükelçiye veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT SALİM ESENLİ
– Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması 14 Kasım 2015 tarihinde, Antalya'da, Ekonomi Bakanımız Sayın Nihat Zeybekci ve Singapur Finans Bakanı Lim Hng Kiang tarafından imzalanmıştır.

Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti arasında serbest ticaret anlaşması taraflar arasında Dünya Ticaret Örgütüyle Gümrük Tarifeleri Ve Ticaret Genel Anlaşması ve DTÖ Hizmet Ticareti Genel Anlaşması prensipleri doğrultusunda aşamalı olarak bir serbest ticaret alanı tesis edilmesini, hizmeti, hizmet ticareti ve kamu alımlarının serbestleştirilmesini ve iki ülke hizmet sağlayıcılarının pazara giriş ve yatırım imkânlarının karşılıklı olarak artırılmasını öngören tercihli bir anlaşmadır.

Türkiye, Avrupa Birliği ile Gümrük Birliğinin işleyişine ilişkin kuralları belirleyen (1/95) Sayılı Ortaklık Konseyi Kararı uyarınca dış ticaret politikasını Avrupa Birliğinin ortak ticaret politikasıyla uyumlaştırmaktadır.

Söz konusu anlaşmayla ihracatımızın sektörel ve bölgesel temelde çeşitlendirilmesi suretiyle Asya pazarında rekabet gücümüzün artırılarak Singapur'dan ülkemize gelecek yabancı yatırımların teşvik edilmesi ve iki ülke iş adamları arasında yeni iş birliği ve yatırım imkânlarının yaratılması hedeflenmektedir.

Takdirlerinize saygılarımla arz ederim efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Ekonomi Bakanlığına sözü verelim.

Buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI VEKİLİ HÜSNÜ DİLEMRE – Sağ olun Sayın Başkanım.

Efendim, Türkiye Singapur Serbest Ticaret Anlaşması'nda Avrupa Birliği ile Singapur arasında mevcut serbest ticaret anlaşması örnek alınmıştır. Mal ticareti, hizmet ticareti, yatırımlar, kamu alımları kapsanmaktadır.

2016 yılının ilk sekiz ayında Singapur'la ticaretimize baktığımızda ihracatımızın 265 milyon dolar, ithalatımızın 231 milyon dolar olarak gerçekleştiğini görüyoruz. Biz bu STA'yla karşılıklı yarar temelinde pazar açılımlarının sağlanacağını ve bu rakamların çok daha ileri seviyelere taşınacağını

bekliyoruz. Singapur STA'sı bugüne kadar imzalanan en kapsamlı ve en derin anlaşma niteliği taşımaktadır. Dolayısıyla, Avrupa Birliđi ile Gümrük Birliđinin güncellenmesi ve bizim Avrupa Birliđi ile ABD arasında görüşülmekte olan TTIP ortaklığına taraf olma hedefine de ciddi katkı sağlayacağına, bir altyapı oluşturacağına inanıyoruz.

Takdirlerinize sunuyoruz.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Singapur işi önemliydi, on gün önce de Mecliste diđer kısmı kabul edildi. Singapur da burada büyükelçilik de açmış durumda. Yoğun finansman satmaya çalışıyorlar, para satmaya çalışıyorlar. İnşallah hayırlısı olur diyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mı? Yok.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE SİNGAPUR CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST
TİCARET ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN
TASARISI**

1'inci maddesini okutuyorum:

MADDE 1- (1) 14 Kasım 2015 tarihinde Antalya'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti ile Singapur Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

(2) Birinci fıkrada belirtilen Anlaşmanın eklerine ilişkin deđişiklikleri onaylamaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/757) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimiz lütfen, 14 Ekim 2016 Cuma saat 17.00'ye kadar bize iletiversinler.

Ben, Hükümet temsilcilerimize tekrar teşekkür ediyorum.

Roma Büyükelçimize, burada en azından bir daha görüşür müyüz bilmiyorum ama eğer görüşmezsek Allah şimdiden hayırlı etsin, Allah utandırmasın diyorum.

Başka bir husus yoksa...

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan...

BAŞKAN – Buyurun.

III.- AÇIKLAMALAR (Devam)

4.- İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Salıcı'nın, dış politikayı etkileyen konuların Komisyon gündemine alınması gerektiğine ilişkin açıklaması

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, şimdi, geçen yasama yılında Komisyon olarak biz öncelikle... Uzun zamandan beri birikmiş olan anlaşmalar vardı, 2005 yılından, tarihin derinliklerinden gelen anlaşmalar geldi, 2002 de vardı hatta. Şimdi, anladığım kadarıyla, anlaşmalarla ilgili yükümüz azalmış durumda.

BAŞKAN – Azaldı.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Şu anda da aciliyeti olan anlaşmalar geliyor.

BAŞKAN – Öyle yapıyoruz, sadece aciliyeti olanları getiriyoruz.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, biz, tabii, bir yandan Suriye’de, bir yandan Irak’ta ciddi bir güvenlik tehdidi altındayız. Türkiye Cumhuriyeti tarihinde çok da görmediğimiz işler oluyor, devlet başkanları karşılıklı birbirini tehdit ediyor ya da işte Kıbrıs Harekâtı’ndan sonra ilk defa, Türkiye yurt dışında belli bir toprağı kontrol etmek için asker gönderiyor. Şimdi, bunlar hem toplumsal yapımızı etkileyen şeyler hem dış politikamızı etkileyen şeyler hem de Dışışleri Komisyonu olarak bizim gündeme almamız gereken şeyler. Bence bu seneki çalışma şeklini, uluslararası anlaşmalardan yoğunluğumuz da kalktığına göre, daha fazla bu konuların uzmanlar tarafından bilgilendirilmesine ya da Mecliste tartışmaya ayırmakta fayda var. Öbür türlü, biz işlevsiz bir Komisyon oluruz, o da çok bir şey ifade etmez yani.

BAŞKAN – Oğuz Bey, çok teşekkürler. Aynen katılıyorum. Zaten fiili durum da o, anlaşmaları bitirmiş olduk. Yani, bu yeni dönemde yeni anlaşma gelecek ama önceliklendirme yaparak... Mesela, bunlar, dediğim gibi, Dışışleri Bakanlığının, Başbakanın, Cumhurbaşkanının ya da işte Meclisin, Meclis Başkan Vekilimizin yaptığı temaslarda öncelikli olarak gördüğü, kendilerine rica edilen şeyleri biz artık rahatız, gündemimize böyle rahat bir şekilde alacağız. Onun dışında, aynen dediğiniz gibi, burada uzmanları, bürokratları, ilgili aktörleri dinleyip tartışacağımız, soru soracağımız ve yurt dışı temaslara ağırlık vereceğimiz bir dönem olarak inşallah planlıyoruz.

26’ncı Yasama Dönemi İkinci Yasama Yılı 1’inci toplantımızı kapatıyorum arkadaşlar.

Teşekkürler.

Kapanma Saati: 11.43